quais são as despesas que podem ser processadas 
pelo regime de SI, a saber:
I - despesas extraordinárias ou urgentes;
II - despesas de custeio não superiores a 600 (seis-
centas) Unidades Fiscais do Estado de Pernambu-
co - UFEPE’s, com exceção da Secretaria de Educa-
ção, cujo limite será de 1.800 (hum mil e oitocentas) 
UFEPE’s, ou outro índice que venha a substituí-la, 
obrigando-se o responsável pelo suprimento a com-
prová-las, mediante a apresentação de prestação de 
contas, no prazo estipulado neste Código;
III - despesas de custeio de pronto pagamento não 
superiores a 40 (quarenta) UFEPE’s ou outro índi-

[...]

ser processadas pelo regime de SI, a saber:
I - despesas extraordinárias ou urgentes;
II - despesas de custeio não superiores a 600 (seiscentas) Unidades Fiscais do Estado 
de Pernambuco - UFEPE’s, com exceção da Secretaria de Educação, cujo limite será 
de 1.800 (hum mil e oitocentas) UFEPE’s, ou outro índice que venha a substituí-la, 
obrigando-se o responsável pelo suprimento a comprová-las, mediante a apresenta-
ção de prestação de contas, no prazo estipulado neste Código;
III - despesas de custeio de pronto pagamento não superiores a 40 (quarenta) UFEPE’s